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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 26. juni har udvalget efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) 

Nanna Høyrup (ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 157  

 

Vil ministeren redegøre for sin holdning til, at en ny kandidatreform kan medføre, 

at uddannelsen i Audiologopædi på hhv. SDU og KU kan blive forkortet med den 

konsekvens, at det vil svække et højt specialiseret fagområde som udgør en væ-

sentlig rolle ift. menneskers trivsel, da Audiologopæder arbejder helt ude hos bor-

gerne, med de forskellige udfordringer de måtte have med sprog-, tale-, stemme-, 

læse- og/eller hørevanskeligheder, herunder blandt mennesker med eksempelvis 

demens, stroke, autisme, ordblindhed og cancer m.v.? Der henvises til vedlagte 

henvendelse fra lektor på Syddansk Universitet Laila Kjærbæk samt formand for 

Audiologopædisk forening Sahra Mengal. 

Svar 

 

Som det fremgår af svar på UFU alm. del spørgsmål 154 vedr. ’Aftale om ram-

merne for reform af universitetsuddannelserne i Danmark’, er det endnu ikke be-

sluttet hvilke uddannelser, der fremover skal udbydes som kandidatuddannelser 

på 1¼ studieår, erhvervskandidater eller fortsætte som kandidatuddannelser på 2 

studieår eller mere. Det vil et kommende kandidatudvalg blive bedt om at komme 

med deres oplæg til. Det vides derfor ikke på nuværende tidspunkt, hvordan kan-

didatuddannelsen i audiologopædi kommer til at se ud fremover. 
 

Efter sommerferien vil regeringen og de øvrige forligspartier indgå et forligstillæg 

vedr. et kommissorium for det nye kandidatudvalg. I den forbindelse er det min for-

ventning, at der vil blive lagt vægt på, at udvalget i sit arbejde skal tage en række 

forskellige hensyn, herunder blandt andet til behovet for højt specialiseret arbejds-

kraft inden for udvalgte områder, gode muligheder for at tage en kandidatuddan-

nelse i hele landet, små fagmiljøer og de tilknyttede forskningsmiljøer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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